К Р А С Н О Я Р С К И Й    К Р А Й

Б А Л А Х Т И Н С К И Й   Р А Й О Н

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОЛЬШЕСЫРСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 декабря 2016 г.                     с.Большие Сыры                                             № 70

О внесение изменений в Постановление № 15 от 26.09.14 «Об утверждении Положения об оплате труда работников обслуживающего персонала администрации Большесырского сельсовета»
В соответствии с Трудовым Кодексом Российской Федерации, с решением Губернатора Красноярского края об увеличении гарантированной части заработной платы педагогических  работников, а также с учетом подходов по совершенствованию системы оплаты труда всех категорий работников, одобренных на заседании рабочей группы по подготовке предложений по совершенствованию системы оплаты труда работников бюджетной сферы края 21.06.2016г., во исполнение распоряжения администрации Балахтинского района от 28.09.2016г. № 249 «Об  увеличении с 01.01.2017г. размеров  окладов  (должностных окладов) ставок заработной платы работников  муниципальных учреждений района не являющимися лицами, замещающими государственные и муниципальные  должности, государственными и  муниципальными служащими», руководствуясь Уставом Большесырского сельсовета Балахтинского района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1.Внести в Приложение к  Постановлению № 15 от 26.09.14 «Об утверждении Положения об оплате труда работников обслуживающего персонала администрации Большесырского сельсовета», следующие изменения:

      1.1. Раздел II данного приложения изложить в следующей редакции:
II.  МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ

(ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ) СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ
2.1. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих учреждения устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к квалификационным уровням ПКГ, утвержденным Приказом министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 №  247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих:
	№
п/п
	Профессиональная квалификационная группа,
квалификационный уровень, должность, профессия
	Минимальный
размер оклада
(должностного
оклада),  ставки
заработной  платы, руб.

	1
	2
	3

	1.
	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1.1.
	1 квалификационный уровень
	2857

	1.2.
	2 квалификационный уровень
	3013

	2.
	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	2.1.
	1 квалификационный уровень
	3170

	2.2.
	2 квалификационный уровень
	3484

	2.3.
	 3 квалификационный уровень
	3828

	2.4.
	4 квалификационный уровень
	4831

	2.5.
	5 квалификационный уровень
	5457

	3.
	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	3.1.
	1 квалификационный уровень
	3484

	3.2.
	2 квалификационный уровень
	3828

	3.3.
	3 квалификационный уровень
	4202

	3.4.
	4 квалификационный уровень
	5051

	3.5.
	5 квалификационный уровень
	5897

	4
	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	4.1.
	1 квалификационный уровень
	6338

	4.2.
	2 квалификационный уровень
	7343

	4.3.
	3 квалификационный уровень
	7906

       2.2. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по общеотраслевым профессиям рабочих учреждений устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими профессий к соответствующим квалификационным уровням ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008г. № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»:

	№
п/п
	Профессиональная квалификационная группа,
квалификационный уровень, должность, профессия
	Минимальный
размер оклада
(должностного
оклада),   ставки
заработной  платы, руб.

	1
	2
	3

	1.
	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1.1.
	1 квалификационный уровень
	2454

	1.2.
	2 квалификационный уровень
	2572

	2.
	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	2.1.
	1 квалификационный уровень
	2857

	2.2.
	2 квалификационный уровень
	3484

	2.3.
	3 квалификационный уровень
	3828

	2.4.
	4 квалификационный уровень
	4612

2. Контроль за исполнением Постановления возложить на бухгалтера администрации Большесырского сельсовета Е.В. Кудряшову.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Сельский вестник» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

Глава Большесырского сельсовета                                                      Н.А. Козариз